
 

 

 

 

Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühren 

bei der DAV Sektion Plauen-Vogtland 
 

Kategorie Beitrag 

A 58,00 € 

B 30,00 € 

Familie 88,00 € 

C (Gast) 12,00 € 

D (Junior; 19 bis 25) 26,00 € 

J (15 bis 18) 12,00 € 

K (bis 15) 12,00 € 

K & J in Familie 0,00 € 

 

Die Aufnahmegebühr beträgt pro Person 10 €, für Familien maximal 20 €. Bei einem 
Beitritt ab dem 1. September eines Jahres halbiert sich der erste zu zahlende 
Jahresbeitrag, die Aufnahmegebühr bleibt unverändert. Die Ausgabe des Ausweises 
erfolgt nach Lastschrifteingang. 
 
 
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an Hans-Joachim Winzer von der Mitgliederverwaltung. 
Tel.: 03741/224541 
E-Mail: mitgliederv erwaltung@dav-plauen-vogtland.de 
 
Bankverbindung der Sektion: 
Sparkasse Vogtland 
IBAN: DE 04 8705 8000 3180 1204 94 
BIC: WELADED1PLX 
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